
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ЬЗ г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

города Рязани постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869, 

от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949, 

от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава адми| i , ' / Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от^У- /Я 2022 г. № //сРбУ-

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды города Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 4137595,81708 тыс. рублей, 
из них: 
407692,65838 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
3578680,86660 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
145500,000 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 
5722,29210 тыс. рублей - инициативные платежи 

2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии 
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды города Рязани» 

Всего, в том числе: 571994,01712 99550,0 29550,0 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды города Рязани» 

Федеральный бюджет . 145500,00 0 0 



Областной бюджет 327907,0718 70000,0 . 0 

Бюджет города Рязани 92864,65322 29550,0 29550,0 

инициативные платежи 5722,2921 0,0 0,0 

3. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты 1.1,1-1-1,2.1,2.1.1,2.1.3,2.1.5, 
2.1.6, 2.1.7, 2.1.10, 2.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная Бюджет Всего, в оо о 

Ю
76

92
,6

58
38

 Достижение доли 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 

города 
Рязани 

том числе: 

95
30

2,
54

53
 

46
00

8,
11

30
 

29
55

0 

39
47

2 

39
47

2 

39
47

2 

39
47

2 

39
47

2 

39
47

2 

Ю
76

92
,6

58
38

 

граждан в возрасте 14 
лет и старше, 
вовлеченных в решение 
вопросов развития 

города Рязани» 

95
30

2,
54

53
 

городской среды, в 

УБГ, 
УЭиЖКХ, 
УООАА 

* 
* On чо чо О CD 
i/-T СП 00 CN С\ 

42
95

8,
11

3 

26
50

0 

36
42

2 

36
42

2 

I 
36

42
2 

36
42

2 

36
42

2 

36
42

2 

ON ю а\ 1—н 1—н 
in <N ОО 

общей численности 
городского населения в 
возрасте 14 лет и 
старше, не менее 30% 

* 
* On чо чо О CD 
i/-T СП 00 CN С\ 

42
95

8,
11

3 

О ОО СО 

УЭиЖКХ 

24
67

,5
38

69
 

чо 

24
67

,5
38

69
 

30
50

 

30
50

 

30
50

 

30
50

 

30
50

 

30
50

 

30
50

 

30
50

 ОО СП 

ЧО ОО чо CN 

Федеральный УБГ 
бюджет 

14
55

0(
 

14
55

0(
 



В
се

го И
ни

ци
ат

ив 
ны

е 
пл

ат
еж

и 

О
бл

ас
тн

ой 
бю

дж
ет 

У
БГ

, 
У

О
О

А
А

 

У
БГ

, 
У

О
О

А
А

 

У
БГ

, У
Э

иЖ
К

Х
 

В
се

го
, 

в 
то

м
 

чи
сл

е: 

571205,70408 5722,29210 40180,86660** 284500 . 324680,8666** 

514008,11300 60000 408000 468000 * 

427550 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

437472 60000 338000 398000 * 

4137595,81708 5722,29210 520180,86660 3058500 3578680,8666 

со 



1.1 Основное 
мероприятие 1.1. 
Благоустройство 
дворовых 
территорий города 
и проездов к ним 

Бюджет 
города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

УЭиЖКХ 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

Всего 

о 
00 оо 
СП CN г-
О 

1П °\ 

in m (N 
00 

Os Ю оо СП 

чо -х!" CN 

о о о 
О 1П 

ON ЧО 
00 ОО оо 
сп (N t> 
О чо 

* 
* 
* 
СП о СП "̂ 1-
чо" (N <N 
О 

* 
* 
* СП о СП "3-
чо̂  г-

о in о СП 

о о о оо оо 

о in 
оо о 

о in 
о 

о о 
г-

о in о СП 

* о о о оо 
00 

о in 
оо 
ON 

<N г-СП чо 

(N (N СП СП 

о ин о СП 

* * 
о о о о о о оо 00 оо 00 

04 t> СП 1̂" о CN 

(N 
СП чо 

(N CS СП СП 

о in о СП 

CN t> СП "•з-
о CN 

(N г-СП чо 

CN (N СП СП 

о in о СП 

* о о о 
00 
00 

<N г-СП 
о (N 

(N о-СП чо 

(N (N СП СП 

о in о СП 

* •& 

о о о о о о 00 00 00 00 1—н т 1 

CN г-СП ^г о CN 

<N С4-» СП ЧО 

CN СМ СП СП 

о «п о СП 

CN 
СП 
о см 

(N t> СП чо 

(N (N СП СП 

о in о СП 

* о о о о о о 00 in 00 ю 
1—( 1—1 

<N г-СП 1̂" о <N 

CN Г-
СП OS 
СП чо 
0\ (N 

СП 
О СП 
ON СПЛ 

ЧО 
<N 
О 

ON ЧО ОО СП 1ПЛ 

чо оо чо CN 

(N г-
СП ON 
СП чо СП1 
оо г-

Приведение в 
нормативное состояние 
до 63% дворовых 
территорий города 
Рязани 



1.1.1 Мероприятие 1.1.1. Бюджет УБГ, 
«* 

' 

Благоустройство города УЭиЖКХ 
чо о© 

ON 
дворовых Рязани чо о© 

чо оо 
территорий города СП КГ) 

оо г-- 00 г- о о о о о о о о о о о о СН КГ\ 
(предоставление г> чо 

ЧО чо ю г- чо t> чо г- VO Г~- ю г- vo о СП (N 
управляющим CN 1—н КГ) 
организациям, 

1—н КГ) 

товариществам 
собственников собственников 
жилья, жилищным Областной УБГ, 
кооперативам, бюджет УЭиЖКХ 
иным о о о о о о о о о /•—•Ч 
специализирован о о о О у——\ 

о о о о о о (—1 
о о о о <^1 

о о 
vj о о 

ным 00 оо 00 00 00 оо оо 00 чо 
потребительским 

чо 

кооперативам 
субсидий на 
возмещение затрат 

Всего по благоустройству Всего 
дворовых а> 0\ чо 
территорий города, чо оо оо оо о о о о о о оо сн 
в том числе сн г-чо с^ чо о чо о VO о о ЧО о ю о ЧО in 

СП 
разработку чо оо Г-Н оо г*-оо Г--оо г~-оо г-оо г-оо Г--00 CN 
проектно-сметной <N Os чо 
документации) 

Os чо 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 

Бюджет 
города 

УБГ, 
подрядные 

* 
* 

* 
* 

г ( 
Увеличение количества 
благоустроенных 

Благоустройство 
общественных 

Рязани организа 
ции, 

О ЧО 
o^ ON чо ЧО^ 

о о ю 
о о о о о о о о о о о о 

СП ON 
СЛ чо СП чн 

общественных 
территорий города 

территорий города МБУ ОО оо 00 (N оо <N 

оо оо оо оо оо оо 

СП ON 
СЛ чо СП чн Рязани до 39 единиц 

Рязани «ДБГ » оо чо 
00 (N оо <N 

чо 1 1 



Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Всего 

о о 

^t 

О о m 
сп 

"3- ON о ON чо чо <N чо̂  
оо" Г со . оо оо (N VO ОО кп 
СП (N 

о о 1П m 

о о о о (N (N 

* 
О 
О о о 

* о о о о 1/~) 

* о о о о IП 

* о о о о in 

* о о о о щ 

о о о о *П 

о о о о in 

о о to 
о "3-

о о чо 1—Н VO 

о о 
00 m 

о о 
оо tr> 

о о 
оо U1 

о о 
оо in 

о о 
оо V) 

О 
О 
оо */"1 

о Г") 
оС чо СП ю 
г-

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Разработка 
проектов для 
благоустройства 
парков,скверов, 
бульваров и других 
общественных 
территорий города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
г-'vf-
Г-
T!d' 
чо ЧО 

О 
О о со 

о о о СП 

о о о СП 

о о о СП 

о о о СП 

о о о СП 

о о о СП 

г-
г*-
t> 

чо г-см 



2.1.3 Мероприятие 
2.1.3. 
Благоустройство 
парка им. 
Белякова 

Бюджет 
города Рязани 

Областной 
бюджет 

Федеральный 
бюджет 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

* 
* 
О с— сп сп ID 

(N 

чо ш ON 

оо 

СП оо гч 
00 UH 
СП 
чо г-
СЧ 

о о-<N г-
О 
о сп ЧО о СП 

* 
* о t> 
сп СП lo 

(N 

1—н 
VO 

00 

00 

СП 
00 CN 
00 

СП 
чо 
<N 

о г-CN t> CD 
о СП чо о 
СП 

2.1.5 Мероприятие 
2.1.5. 
Благоустройство 
Г вардейского 
сквера 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

* 
* 
О о о\ ON 

О CN ни CN 

* 
* 
О о 
ON ON 
о" (N т <N 



Областной 
бюджет 

Федеральный 
бюджет 

Всего 

о vo 
VO 
CN 

OS as о о ЧЭ 
Г-" а\ as 
CN 
CN 

О 
VO 
VO 

oC 
CN 
CN 
VO" 
CN 

О vo vo <4 

Ov as о о vo 
i> ON ON 
CN 
CN 

О VO vo cn 
OS 
CN 
CN VO 
CN 

2.1.6 Мероприятие 
2.1.6. 
Благоустройство 
Лыбедского 
бульвара (от ул. 
Ленина до ул. 
Г орького) 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

Областной 
бюджет 

* 
* C""-ON ЧО m 
ON 
сГ 
CN . ЧО CN 

О 

г-с-^ 
СП ON С--

* r-о\ чо СП ON 
о" CN VO <N 

О 

on" ON Г-



Федеральный 
бюджет 

Всего 

о чо 
о 
in 
чо m <N 

Г-о\ VO 

О оо о ON CN 

г-
ON Ю 

О 
ОО 
О ON (N 

2.1.7 Мероприятие 
2.1.7. 
Благоустройство 
территории 
Торгового городка 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
г--оо 
ON ЧО ' 

<N чо г^ СП 

ON 

О 

Областной 
бюджет о о о о m 

о о о о г-

Всего 
о 
О 
t> 
ОО ON 
ЧО 
СО 

<N чо о-со г-

о о о о о см 

'N}-

оС 
г-о 
сч 



10 

2.1.10 Мероприятие 
2.1.10. 
Благоустройство 
сквера Торговых 
Рядов и 
пешеходной зоны 
по ул. 
Краснорядской 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели) 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ » 

о 
ON 

in in <N 
оо 
in 
ю 

СП о с-^ 
оС VO ON 

2.2 Основное 
мероприятие 2.2. 
Реализация 
инициативных 
проектов 
(проектов 
местных 
инициатив) 2 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
УООАА, 

подрядные 
организа 

ции 

* 
* in (N ЧО os 
о" 
ON мэ 

о о 1П 
о о m г-

о о о 1П 
о о о in 

о о о in 
о о о m 

о о о щ 
о о о m 

Ш <N VO 
ON Г-
o*4 
ON 
VO <N 

Реализация не менее 269 
проектов местных 

инициатив 

Областной 
бюджет 

* 
* о VO 
Ю 
«Ж 
о" оо 
о -"3-

* о о о о 

* о о о о VO 

* о о о о Ю 

* о о о о 
VO 

* о о о о «О 

* о о о о Ю 

* о о о о Ю 

* о о о о ЧЭ 

о vo чо VO оо 
<z> 
оо 
о сч «л 

Инициативные 
платежи см ON 

(N <N f-

0\ <N 
of <N r^ vn 



11 

Всего 
Os 
UO 
ON 
СП ON Ю CH 

о о to I> 4D 

О О to r-4D 

О О 
О т г-

о о о 
С4-

о о о m г-

о о о т г-

о о о vr> t> 

О о о 
г-

OS 
ON 
СП ON 1Г) 
00 т vo 

4. Пункты 1, 2, 9, 10, 16, 20, 29, строку «Итого» таблицы 7 «Перечень объектов по реализации инициативных проектов (проектов местных 
инициатив) в 2022 году» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

1 Выполнение работ по благоустройству парка Г ероев Отечественной 
войны 1812 года ул. Баженова 

2473,76369 1923,76369 250,00000 300,00000 

2 Выполнение работ по установке бюста М.И.Венюкову 1769,90720 1299,18720 235,36000 235,36000 

9 Выполнение работ по благоустройству мемориального комплекса, 
посвященного рязанским летчикам-героям Великой Отечественной 
войны, по адресу: г. Рязань, пер. Васильевский (2 очередь) 

1930,00000 1430,00000 250,00000 250,00000 

10 Выполнение работ по благоустройству территории по адресу: г. Рязань, 
ул. Крупской, в районе д. 9а (2 очередь) 

1635,49253 1276,41253 179,54000 179,54000 

16 Выполнение работ по устройству хоккейной коробки по адресу: г. Рязань, 
ул. Мусоргского, д. 68 (2 очередь) 

2404,83632 1906,08632 248,75000 250,00000 

20 Выполнение работ по благоустройству территории сквера А.С. Пушкина 2090,00000 1590,00000 250,00000 250,00000 

29 Выполнение работ по устройству детской площадки «Солнечный 
городок» по адресу: г. Рязань, ул. Коняева, в районе д. 54 (2 очередь) 

2033,11756 1571,04536 231,03610 231,03610 

ИТОГО 51199,04935 40180,86660 5295,89065 5722,29210 


